
UCHWAŁA NR LXXVI/483/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 7 września 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/19/15 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 25 lutego 2015r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, w § 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: „W przypadku otrzymania przez Gminę wstępnej 
promesy na realizację zadania określonego w złożonym wniosku o dofinansowanie inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, nie mają zastosowania przepisy dotyczące procedury naboru wniosków 
określone w § 3 ust. 2, § 4, § 5, § 6 uchwały." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.         

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AEF379-FEC1-4A73-9D91-0C1D88B2D140. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność zmiany Uchwały Nr V/19/15 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 25 lutego 2015r. 
wynika z wprowadzonych zmian ustawowych oraz potrzeby dostosowania zapisów uchwały w związku 
z ustanowieniem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Tomaszów Mazowiecki środków przeznaczonych na wskazany cel 
i dla określonego we wniosku podmiotu, niezasadne jest przeprowadzanie ponownej procedury konkursowej 
dla tego podmiotu. 

Wprowadzenie do uchwały proponowanych przepisów umożliwi uniknięcie ponownej oceny wniosku 
i pozwoli na bezpośrednie skierowanie projektu uchwały pod obrady Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AEF379-FEC1-4A73-9D91-0C1D88B2D140. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/483/23 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


